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Resultados nacionales
Trimestre Variación sobre el Variación sobre igual
actual trimestre anterior trimestre del año anterior

Diferencia Porcentaje Diferencia Porcentaje

1. Población de 16 años y más por sexo y relación con la 
 actividad económica  (valores absolutos en miles)

AMBOS SEXOS
Población de 16 años y más 32.903,0 26,9 0,08 117,4 0,36
Activos 16.883,3 -29,3 -0,17 160,2 0,96
- Ocupados 14.615,9 5,0 0,03 402,8 2,83
- Parados 2.267,4 -34,4 -1,49 -242,7 -9,67
Inactivos 15.964,3 63,8 0,40 4,3 0,03
Servicio militar 55,5 -7,6 -12,08 -47,1 -45,92
Tasa de actividad 51,31 -0,13 -0,25 0,30 0,60
Tasa de paro 13,43 -0,18 -1,32 -1,58 -10,52
VARONES
Población de 16 años y más 15.840,2 12,5 0,08 96,7 0,61
Activos 10.083,0 -23,5 -0,23 92,1 0,92
- Ocupados 9.116,6 -33,2 -0,36 179,0 2,00
- Parados 966,3 9,7 1,02 -86,9 -8,25
Inactivos 5.701,8 43,6 0,77 51,6 0,91
Servicio militar 55,5 -7,6 -12,08 -47,1 -45,92
Tasa de actividad 63,65 -0,20 -0,31 0,19 0,31
Tasa de paro 9,58 0,12 1,25 -0,96 -9,09
MUJERES
Población de 16 años y más 17.062,8 14,4 0,08 20,8 0,12
Activas 6.800,3 -5,8 -0,09 68,1 1,01
- Ocupadas 5.499,2 38,3 0,70 223,9 4,24
- Paradas 1.301,1 -44,1 -3,28 -155,8 -10,69
Inactivas 10.262,5 20,2 0,20 -47,3 -0,46
Tasa de actividad 39,85 -0,07 -0,17 0,35 0,89
Tasa de paro 19,13 -0,63 -3,20 -2,51 -11,59

2. Ocupados por sexo, grupo de edad y sector económico
(valores absolutos en miles)

AMBOS SEXOS 14.615,9 5,0 0,03 402,8 2,83
De 16 a 19 años 351,7 -8,1 -2,26 16,6 4,95
De 20 a 24 años 1.473,8 -33,8 -2,24 24,2 1,67
De 25 a 54 años 11.043,6 16,9 0,15 207,8 1,92
De 55 años y más 1.746,9 30,0 1,75 154,2 9,68
VARONES 9.116,6 -33,2 -0,36 179,0 2,00
De 16 a 19 años 237,5 -11,2 -4,51 28,3 13,53
De 20 a 24 años 853,1 -24,1 -2,75 9,1 1,08
De 25 a 54 años 6.798,4 -2,9 -0,04 53,0 0,79
De 55 años y más 1.227,6 5,0 0,41 88,6 7,78
MUJERES 5.499,2 38,3 0,70 223,9 4,24
De 16 a 19 años 114,2 3,1 2,80 -11,7 -9,31
De 20 a 24 años 620,6 -9,7 -1,53 15,1 2,49
De 25 a 54 años 4.245,1 19,8 0,47 154,8 3,79
De 55 años y más 519,3 25,0 5,06 65,6 14,47
TOTAL OCUPADOS 14.615,9 5,0 0,03 402,8 2,83
Agricultura 1.047,9 59,3 5,99 39,9 3,96
Industria 2.921,0 -5,3 -0,18 98,9 3,50
Construcción 1.634,9 6,7 0,41 93,1 6,04
Servicios 9.012,0 -55,7 -0,61 170,9 1,93
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Resultados nacionales
Trimestre Variación sobre el Variación sobre igual
actual trimestre anterior trimestre del año anterior

Diferencia Porcentaje Diferencia Porcentaje

3. Ocupados por situación profesional, tipo de contrato y  
 duración de la jornada (valores absolutos en miles)

TOTAL OCUPADOS 14.615,9 5,0 0,03 402,8 2,83
Trabajadores por cuenta propia 2.978,2 33,9 1,15 22,0 0,74
- Empleadores 777,3 25,1 3,34 34,7 4,67
- Empresarios sin asalariados o 
trabajadores independientes 1.817,3 10,5 0,58 20,8 1,16
- Miembros de cooperativas 84,0 2,3 2,77 -10,8 -11,35
- Ayudas familiares 299,5 -4,0 -1,31 -22,8 -7,06
Asalariados 11.618,4 -32,4 -0,28 373,6 3,32
- Con contrato indefinido 7.954,3 -3,3 -0,04 272,8 3,55
- Con contrato temporal 3.664,1 -29,1 -0,79 100,8 2,83
Otros 19,2 3,5 22,48 7,2 60,11
OCUPADOS A TIEMPO COMPLETO 13.424,1 -50,9 -0,38 381,8 2,93
Varones 8.858,1 -45,0 -0,51 174,3 2,01
Mujeres 4.566,0 -5,9 -0,13 207,5 4,76
OCUPADOS A TIEMPO PARCIAL 1.191,8 55,9 4,92 21,0 1,80
Varones 258,5 11,7 4,76 4,7 1,85
Mujeres 933,3 44,2 4,97 16,4 1,78

4. Parados por sexo, grupo de edad y sector económico
(valores absolutos en miles)

AMBOS SEXOS 2.267,4 -34,4 -1,49 -242,7 -9,67
De 16 a 19 años 168,5 -14,1 -7,74 -30,6 -15,38
De 20 a 24 años 448,4 -19,3 -4,13 -46,8 -9,44
De 25 a 54 años 1.493,3 3,8 0,25 -147,9 -9,01
De 55 años y más 157,1 -4,7 -2,88 -17,3 -9,93
VARONES 966,3 9,7 1,02 -86,9 -8,25
De 16 a 19 años 85,3 -2,7 -3,05 -12,1 -12,38
De 20 a 24 años 188,3 -10,4 -5,26 -10,8 -5,41
De 25 a 54 años 591,8 20,3 3,56 -46,9 -7,34
De 55 años y más 100,9 2,6 2,59 -17,2 -14,53
MUJERES 1.301,1 -44,1 -3,28 -155,8 -10,69
De 16 a 19 años 83,2 -11,5 -12,10 -18,6 -18,25
De 20 a 24 años 260,1 -8,9 -3,30 -36,0 -12,16
De 25 a 54 años 901,5 -16,5 -1,80 -101,0 -10,08
De 55 años y más 56,2 -7,2 -11,37 -0,2 -0,27
TOTAL  PARADOS 2.267,4 -34,4 -1,49 -242,7 -9,67
Agricultura 174,7 -16,2 -8,50 -31,1 -15,11
Industria 233,2 26,7 12,93 16,1 7,41
Construcción 204,4 16,0 8,48 17,7 9,49
Servicios 865,5 -6,5 -0,75 -30,0 -3,35
Perdieron su empleo hace 3 años o más 367,7 -3,8 -1,03 -93,6 -20,29
Buscan primer empleo 421,9 -50,5 -10,68 -121,8 -22,40
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Resultados nacionales
Trimestre Variación sobre el Variación sobre igual
actual trimestre anterior trimestre del año anterior

Diferencia Porcentaje Diferencia Porcentaje

5. Tasa de paro por parentesco con la persona de referencia
TOTAL 13,43 -0,18 -1,32 -1,58 -10,52
Persona de referencia 6,80 0,16 2,46 -0,87 -11,32
Cónyuge o pareja 15,77 -0,43 -2,63 -1,73 -9,91
Hijo 20,66 -0,38 -1,81 -2,48 -10,73
Otros parientes 16,27 -0,47 -2,83 -1,17 -6,71
Personas no emparentadas 9,73 3,42 54,13 1,75 21,91

6. Porcentaje de parados según circunstancias 

en las que aceptaría un empleo
Con cambio de residencia 22,05 -1,86 -7,77 -1,49 -6,32
Con cambio de ocupación 68,88 -2,37 -3,32 -4,10 -5,62
Con ingresos inferiores a 
los adecuados a su cualificación 48,01 -3,94 -7,58 -5,69 -10,59
Con categoría inferior a la esperada 53,75 -4,05 -7,01 -6,21 -10,35

7. Datos de hogares (valores absolutos en miles)

TOTAL HOGARES 13.115,7 83,8 0,64 192,0 1,49

Hogares con al menos un activo 9.411,2 22,5 0,24 61,9 0,66

- Todos están ocupados 7.478,9 45,6 0,61 244,2 3,38

- Todos están parados 524,6 -4,4 -0,82 -73,9 -12,35

Hogares en los que no hay ningún activo 3.704,6 61,3 1,68 130,1 3,64

Movilidad en la relación con la actividad entre los 
trimestres actual y anterior (valores porcentuales)

Clasificación en el trimestre anterior Clasificación en el trimestre actual
Total Ocupados Parados Inactivos Servicio

militar

AMBOS SEXOS

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Ocupados 44,43 95,05 18,32 1,83 17,02
Parados 6,78 3,09 67,93 1,61 5,26
Inactivos 48,60 1,79 13,55 96,53 7,23
Servicio militar 0,18 0,07 0,20 0,02 70,49
VARONES
Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Ocupados 57,85 96,37 23,75 2,16 17,02
Parados 5,83 2,51 65,12 1,45 5,26
Inactivos 35,94 1,01 10,65 96,33 7,23
Servicio militar 0,37 0,11 0,48 0,07 70,49
MUJERES
Total 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00
Ocupadas 31,96 92,86 14,42 1,65 0,00
Paradas 7,66 4,05 69,95 1,70 0,00
Inactivas 60,38 3,10 15,63 96,65 0,00

Factores de elevación del trimestre actual (análisis de procedencia)
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Resultados por comunidades autónomas
Trimestre Variación sobre el Variación sobre igual
actual trimestre anterior trimestre del año anterior

Diferencia Porcentaje Diferencia Porcentaje

1. Población de 16 años y más (valores absolutos en miles)
TOTAL 32.903,0 26,9 0,08 117,4 0,36
Andalucía 5.831,4 10,3 0,18 42,8 0,74
Aragón 995,4 -0,2 -0,02 -0,7 -0,07
Asturias (Principado de) 914,1 -0,6 -0,07 -2,2 -0,24
Balears (Illes) 608,6 1,0 0,16 4,0 0,66
Canarias 1.319,1 3,7 0,28 15,3 1,17
Cantabria 448,5 0,3 0,07 1,4 0,30
Castilla y León 2.113,7 -0,3 -0,01 -0,4 -0,02
Castilla-La Mancha 1.409,9 2,0 0,14 8,3 0,59
Cataluña 5.110,1 0,6 0,01 4,0 0,08
Comunidad Valenciana 3.295,9 3,7 0,11 15,7 0,48
Extremadura 881,9 1,1 0,12 4,5 0,51
Galicia 2.329,2 0,9 0,04 4,6 0,20
Madrid (Comunidad de) 4.221,2 2,8 0,07 12,3 0,29
Murcia (Región de) 894,3 1,8 0,20 7,5 0,84
Navarra (Comunidad Foral de) 449,4 0,4 0,10 1,9 0,43
País Vasco 1.754,7 -0,9 -0,05 -2,8 -0,16
Rioja (La) 219,2 0,0 0,00 0,1 0,04
Ceuta 57,2 0,1 0,26 0,6 1,09
Melilla 49,3 0,2 0,38 0,7 1,53

2. Activos (valores absolutos en miles)
TOTAL 16.883,3 -29,3 -0,17 160,2 0,96
Andalucía 2.892,3 36,9 1,29 17,5 0,61
Aragón 503,9 8,5 1,71 12,8 2,61
Asturias (Principado de) 393,9 -3,9 -0,99 -5,2 -1,31
Balears (Illes) 328,2 -10,9 -3,21 -7,2 -2,13
Canarias 710,7 2,8 0,39 8,6 1,23
Cantabria 220,5 8,8 4,15 21,9 11,02
Castilla y León 989,6 -4,2 -0,42 -8,4 -0,84
Castilla-La Mancha 682,5 4,6 0,67 2,3 0,34
Cataluña 2.699,5 -31,9 -1,17 9,7 0,36
Comunidad Valenciana 1.770,1 -7,2 -0,41 53,0 3,08
Extremadura 440,4 -7,4 -1,65 7,2 1,65
Galicia 1.152,6 1,2 0,10 -2,5 -0,21
Madrid (Comunidad de) 2.322,7 -13,9 -0,60 35,6 1,56
Murcia (Región de) 468,4 -8,8 -1,84 2,2 0,48
Navarra (Comunidad Foral de) 237,3 2,4 1,03 13,0 5,82
País Vasco 907,2 -6,1 -0,67 -2,4 -0,26
Rioja (La) 105,5 0,0 0,00 -0,7 -0,68
Ceuta 32,7 -0,8 -2,53 2,7 9,07
Melilla 25,1 0,7 3,00 0,0 0,00
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Resultados por comunidades autónomas
Trimestre Variación sobre el Variación sobre igual
actual trimestre anterior trimestre del año anterior

Diferencia Porcentaje Diferencia Porcentaje

3. Ocupados (valores absolutos en miles)
TOTAL 14.615,9 5,0 0,03 402,8 2,83
Andalucía 2.269,6 74,5 3,39 124,2 5,79
Aragón 461,5 1,8 0,40 8,1 1,78
Asturias (Principado de) 330,8 -1,9 -0,57 6,8 2,10
Balears (Illes) 295,5 -19,5 -6,20 -9,5 -3,12
Canarias 623,5 1,5 0,24 23,7 3,95
Cantabria 189,1 7,0 3,87 18,5 10,83
Castilla y León 859,3 -2,2 -0,25 11,3 1,33
Castilla-La Mancha 595,6 4,0 0,67 9,2 1,56
Cataluña 2.457,8 -35,9 -1,44 29,2 1,20
Comunidad Valenciana 1.583,2 6,8 0,43 79,7 5,30
Extremadura 335,5 -8,5 -2,47 7,2 2,21
Galicia 978,8 -8,5 -0,86 8,5 0,87
Madrid (Comunidad de) 2.067,9 1,5 0,07 61,0 3,04
Murcia (Región de) 408,6 -8,2 -1,96 3,0 0,75
Navarra (Comunidad Foral de) 221,2 -0,2 -0,10 12,6 6,02
País Vasco 796,0 -6,7 -0,83 4,1 0,52
Rioja (La) 97,4 -0,5 -0,46 1,1 1,12
Ceuta 24,2 -1,6 -6,09 2,8 13,11
Melilla 20,4 1,4 7,57 1,4 7,29

4. Parados (valores absolutos en miles)
TOTAL 2.267,4 -34,4 -1,49 -242,7 -9,67
Andalucía 622,6 -37,6 -5,69 -106,7 -14,63
Aragón 42,4 6,7 18,62 4,7 12,49
Asturias (Principado de) 63,2 -2,0 -3,13 -12,1 -16,02
Balears (Illes) 32,7 8,7 35,97 2,4 7,76
Canarias 87,2 1,3 1,46 -15,1 -14,72
Cantabria 31,4 1,7 5,91 3,4 12,19
Castilla y León 130,3 -2,0 -1,52 -19,7 -13,11
Castilla-La Mancha 86,9 0,6 0,68 -6,9 -7,32
Cataluña 241,8 4,0 1,67 -19,5 -7,48
Comunidad Valenciana 186,9 -14,0 -6,99 -26,7 -12,51
Extremadura 105,0 1,1 1,08 -0,1 -0,07
Galicia 173,7 9,7 5,93 -11,0 -5,93
Madrid (Comunidad de) 254,8 -15,5 -5,72 -25,4 -9,08
Murcia (Región de) 59,8 -0,6 -1,06 -0,8 -1,29
Navarra (Comunidad Foral de) 16,1 2,7 19,68 0,5 3,18
País Vasco 111,2 0,6 0,50 -6,5 -5,50
Rioja (La) 8,1 0,5 5,95 -1,8 -18,18
Ceuta 8,5 0,7 9,26 -0,1 -1,01

Melilla 4,8 -0,7 -12,75 -1,4 -22,43
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Resultados por comunidades autónomas y provincias
(valores absolutos en miles y tasas en porcentaje)

Ambos sexos Varones Mujeres
Ocupados Parados Tasa 

activida
Tasa 
paro

Ocupados Parados Tasa 
activida

Tasa 
paro

Ocupadas Paradas Tasa 
activida

Tasa 
paro

TOTAL 14.615,9 2.267,4 51,31 13,43 9.116,6 966,3 63,65 9,58 5.499,2 1.301,1 39,85 19,13

Andalucía 2.269,6 622,6 49,60 21,53 1.490,4 286,5 63,30 16,12 779,3 336,1 36,88 30,14
Almería 171,6 26,3 51,11 13,29 105,6 9,0 62,41 7,84 66,0 17,3 40,93 20,80
Cádiz 328,6 130,3 51,15 28,39 227,6 62,3 65,80 21,49 101,0 68,0 37,01 40,23
Córdoba 232,0 70,8 48,76 23,38 148,6 33,1 62,13 18,20 83,4 37,7 36,86 31,16
Granada 235,4 68,1 45,63 22,44 159,6 29,1 58,40 15,42 75,9 39,0 33,57 33,97
Huelva 144,7 41,9 51,15 22,47 96,1 17,9 64,36 15,73 48,6 24,0 38,69 33,07
Jaén 226,7 26,1 48,45 10,34 145,6 11,0 61,47 7,05 81,1 15,1 36,02 15,68
Málaga 400,5 81,4 48,32 16,90 260,3 42,9 63,64 14,16 140,2 38,5 34,31 21,54
Sevilla 530,0 177,5 51,41 25,09 347,0 81,1 64,98 18,95 183,1 96,4 38,95 34,51
Aragón 461,5 42,4 50,63 8,42 291,4 15,1 62,98 4,92 170,1 27,3 38,81 13,84
Huesca 80,1 6,5 49,83 7,54 52,0 2,4 61,46 4,37 28,1 4,2 37,79 12,88
Teruel 48,7 4,6 46,80 8,61 31,6 1,4 57,27 4,10 17,1 3,2 36,09 15,93
Zaragoza 332,8 31,3 51,44 8,60 207,8 11,3 64,34 5,18 124,9 19,9 39,46 13,77
Asturias 330,8 63,2 43,10 16,04 211,6 26,0 54,93 10,94 119,1 37,2 32,47 23,79
Balears 295,5 32,7 53,93 9,96 183,7 12,3 67,41 6,26 111,8 20,4 41,60 15,45
Canarias 623,5 87,2 53,87 12,27 376,8 39,3 66,42 9,44 246,7 47,9 42,53 16,27
Palmas (Las) 323,7 39,8 53,71 10,95 192,9 18,4 65,75 8,72 130,7 21,4 42,81 14,06
S.C.Tenerif 299,8 47,4 54,05 13,65 183,8 20,8 67,13 10,18 116,0 26,6 42,24 18,64
Cantabria 189,1 31,4 49,16 14,23 117,1 12,3 60,45 9,51 72,0 19,1 38,84 20,95
Cast. y León 859,3 130,3 46,82 13,17 565,8 48,6 58,95 7,91 293,5 81,7 35,02 21,78
Ávila 56,5 7,6 45,40 11,91 37,8 2,0 56,44 5,00 18,7 5,7 34,41 23,21
Burgos 130,7 12,8 49,01 8,91 86,3 5,3 61,63 5,78 44,4 7,5 36,00 14,44
León 157,7 24,1 41,54 13,24 102,0 8,3 52,36 7,54 55,7 15,7 31,50 22,02
Palencia 58,0 11,1 46,18 16,00 38,4 4,4 57,66 10,27 19,7 6,7 34,90 25,32
Salamanca 122,7 23,1 48,88 15,82 78,5 10,2 61,00 11,53 44,2 12,8 37,33 22,50
Segovia 51,4 5,9 46,97 10,34 33,8 1,4 58,22 3,93 17,7 4,5 35,97 20,49
Soria 35,5 1,9 48,53 5,11 22,8 0,8 58,69 3,36 12,7 1,1 37,46 8,09
Valladolid 187,8 34,8 52,71 15,65 124,2 11,9 65,91 8,76 63,5 22,9 40,07 26,51
Zamora 59,0 9,0 39,36 13,29 42,0 4,3 54,11 9,21 17,0 4,8 24,95 21,94
Cast-Mancha 595,6 86,9 48,41 12,73 404,7 33,4 63,40 7,62 190,9 53,5 34,00 21,88
Albacete 128,2 21,7 51,73 14,47 82,8 9,0 65,43 9,78 45,3 12,7 38,86 21,90
Ciudad Real 158,2 26,6 47,89 14,41 111,1 10,4 64,52 8,53 47,1 16,3 32,07 25,66
Cuenca 62,9 8,1 43,21 11,37 44,4 2,9 58,54 6,08 18,4 5,2 28,35 21,98
Guadalajara 57,0 5,9 45,28 9,43 37,5 2,3 58,06 5,74 19,4 3,6 32,82 15,80
Toledo 189,4 24,6 49,62 11,48 128,8 8,9 64,63 6,47 60,5 15,6 34,95 20,54
Cataluña 2.457,8 241,8 52,83 8,96 1.463,0 107,0 63,84 6,81 994,8 134,8 42,61 11,93
Barcelona 1.838,4 188,3 52,38 9,29 1.085,2 88,1 63,30 7,51 753,2 100,2 42,34 11,74
Girona 237,5 18,1 57,58 7,10 141,7 7,3 69,41 4,89 95,8 10,9 46,50 10,19
Lleida 142,0 8,0 50,30 5,36 87,1 2,9 60,57 3,27 54,9 5,1 40,09 8,50
Tarragona 240,0 27,3 53,56 10,21 149,0 8,6 65,03 5,47 90,9 18,7 42,71 17,03
C.Valenciana 1.583,2 186,9 53,71 10,56 976,6 79,0 66,68 7,48 606,6 107,9 41,72 15,10
Alicante 520,8 69,5 52,99 11,78 327,7 30,3 66,05 8,45 193,1 39,3 40,62 16,90
Castellón 194,2 10,6 53,27 5,17 120,7 4,0 66,35 3,18 73,6 6,6 40,77 8,27
Valencia 868,2 106,8 54,25 10,95 528,2 44,8 67,15 7,82 339,9 62,0 42,58 15,42
Extremadura 335,5 105,0 49,94 23,84 226,7 45,2 63,33 16,61 108,8 59,8 37,25 35,49
Badajoz 209,9 63,9 50,95 23,34 144,7 28,1 65,20 16,26 65,2 35,8 37,09 35,45
Cáceres 125,5 41,0 48,37 24,64 82,0 17,0 60,30 17,21 43,5 24,0 37,48 35,54
Galicia 978,8 173,7 49,48 15,07 585,0 74,7 59,86 11,32 393,8 99,0 40,16 20,09
Coruña (A) 389,6 69,7 48,26 15,18 234,8 33,2 59,86 12,37 154,8 36,6 37,96 19,11
Lugo 142,3 16,1 50,36 10,17 81,4 6,0 56,70 6,92 60,9 10,1 44,27 14,17
Ourense 115,1 20,5 45,78 15,15 70,2 6,9 54,28 8,97 44,8 13,6 37,94 23,31
Pontevedra 331,8 67,4 52,07 16,88 198,5 28,6 63,43 12,59 133,3 38,8 42,11 22,54
Madrid 2.067,9 254,8 55,02 10,97 1.242,7 104,4 66,47 7,75 825,2 150,4 44,46 15,41
Murcia 408,6 59,8 52,38 12,78 269,3 25,7 67,77 8,71 139,3 34,1 37,79 19,68
Navarra 221,2 16,1 52,81 6,80 137,0 5,6 65,31 3,94 84,1 10,5 40,98 11,11
País Vasco 796,0 111,2 51,70 12,26 483,5 41,8 62,75 7,95 312,5 69,4 41,62 18,18
Álava 114,0 13,2 53,18 10,41 71,2 4,0 64,03 5,37 42,8 9,2 42,71 17,72
Guipúzcoa 274,3 26,2 53,54 8,73 165,8 10,1 65,33 5,73 108,5 16,1 42,67 12,96
Vizcaya 407,8 71,7 50,25 14,96 246,5 27,6 60,88 10,08 161,2 44,1 40,75 21,47
Rioja 97,4 8,1 48,14 7,68 62,0 4,1 61,16 6,20 35,4 4,0 35,46 10,17
Ceuta 24,2 8,5 57,14 25,97 16,0 3,4 72,62 17,49 8,2 5,1 43,55 38,40
Melilla 20,4 4,8 50,99 19,03 13,2 2,1 65,17 13,76 7,1 2,7 38,05 27,27
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